
III.1 Costes unitarios:

ELEMENTOS MATERIALES

Nº estimado 

unidades Precio / Unidad €

ARMARIOS RACK

ARMARIO RACK DE 19" x 4U (O SIMILAR) 258,12
ARMARIO RACK DE 19" x 6U (O SIMILAR) 277,38
ARMARIO RACK DE 19" x 9U (O SIMILAR) 314,10
ARMARIO RACK DE 19" X 12U (O SIMILAR) 343,76
ARMARIO RACK DE 19" X 15U (O SIMILAR) 354,12
ARMARIO RACK DE 19" x 22U 800x800 (O SIMILAR) 705,54
ARMARIO RACK DE 19" X 36U 800x800 (O SIMILAR) 776,28
ARMARIO RACK DE 19" X 42U DE 800x800 (O SIMILAR) 783,00
ARMARIO RACK DE 19" x 42U DE 800x1000 PARA SERVIDORES (O SIMILAR) 882,70

BANDEJAS PARA RACK

BANDEJA 19"x1Ux180 PARA RACK (O SIMILAR) 21,20
BANDEJA 19"x2Ux180 PARA RACK (O SIMILAR) 28,40
BANDEJA 19"x2Ux280 PARA RACK (O SIMILAR) 29,80
BANDEJA 19"x2Ux400 PARA RACK (O SIMILAR) 34,46
BANDEJA 19"x2Ux300 PARA RACK (O SIMILAR) 32,15
BANDEJA 19"x2Ux600 PARA RACK (O SIMILAR) 39,90

BANDEJAS PVC LISAS

BANDEJA PVC LISA DE 60X75 (O SIMILAR) (METRO) 4,80
BANDEJA PVC LISA DE 60X100 (O SIMILAR) (METRO) 5,50
BANDEJA PVC LISA DE 60X150 (O SIMILAR) (METRO) 7,00
BANDEJA PVC LISA DE 60X200 (O SIMILAR) (METRO) 8,40
BANDEJA PVC LISA DE 60X300 (O SIMILAR) (METRO) 12,81
BANDEJA PVC LISA DE 60X400 (O SIMILAR) (METRO) 17,65
BANDEJA PVC LISA DE 100X200 (O SIMILAR) (METRO) 12,29
BANDEJA PVC LISA DE 100X300 (O SIMILAR) (METRO) 17,36
BANDEJA PVC LISA DE 100X400 (O SIMILAR) (METRO) 22,56
BANDEJA PVC LISA DE 100X500 (O SIMILAR) (METRO) 27,95
BANDEJA PVC LISA DE 100X600 (O SIMILAR) (METRO) 30,55

BANDEJAS PVC PERFORADAS

BANDEJA PVC PERFORADA DE 60X75 (O SIMILAR) (METRO) 4,80
BANDEJA PVC PERFORADA DE 60X100 (O SIMILAR) (METRO) 5,50
BANDEJA PVC PERFORADA DE 60X150 (O SIMILAR) (METRO) 7,00
BANDEJA PVC PERFORADA DE 60X200 (O SIMILAR) (METRO) 8,40
BANDEJA PVC PERFORADA DE 60X300 (O SIMILAR) (METRO) 12,81
BANDEJA PVC PERFORADA DE 60X400 (O SIMILAR) (METRO) 17,74
BANDEJA PVC PERFORADA DE 100X200 (O SIMILAR) (METRO) 12,29
BANDEJA PVC PERFORADA DE 100X300 (O SIMILAR) (METRO) 17,36
BANDEJA PVC PERFORADA DE 100X400 (O SIMILAR) (METRO) 22,56
BANDEJA PVC PERFORADA DE 100X500 (O SIMILAR) (METRO) 27,95
BANDEJA PVC PERFORADA DE 100X600 (O SIMILAR) (METRO) 32,12

CABLES MULTIPAR VOZ

CABLE MULTIPAR DE 100 PARES DE TELEFONIA (METRO) 2,10
CABLE MULTIPAR DE 25 PARES DE TELEFONIA (METRO) 1,35
CABLE MULTIPAR DE 50 PARES DE TELEFONIA (METRO) 1,85

CABLE 25 PARES CON MALLA DIELECTRICA Y REFORZADA ANTIHUMEDAD (METRO) 1,45
CABLE 50 PARES CON MALLA DIELECTRICA Y REFORZADA ANTIHUMEDAD (METRO) 1,85
CABLE 100 PARES CON MALLA DIELECTRICA Y REFORZADA ANTIHUMEDAD (METRO) 2,25

CABLE DE COBRE

CABLE UTP CATEGORIA 6, LIBRE DE HALÓGENOS Y BAJA EMISIÓN DE HUMOS (METRO) 2000 0,49
CABLE FTP CATEGORIA 6, LIBRE DE HALÓGENOS Y BAJA EMISIÓN DE HUMOS (METRO) 200 0,60
CABLE STP CATEGORIA 6, LIBRE DE HALÓGENOS Y BAJA EMISIÓN DE HUMOS (METRO) 0,60
CABLE UTP CATEGORIA 6A, LIBRE DE HALÓGENOS Y BAJA EMISIÓN DE HUMOS (METRO) 0,65
CABLE FTP CATEGORIA 6A, LIBRE DE HALÓGENOS Y BAJA EMISIÓN DE HUMOS (METRO) 0,70

CABLE DE VOZ
CABLE DE VOZ 1X2 (METRO) 0,24



CAJAS DE REGISTRO
CAJA DE REGISTRO 80X80 (O SIMILAR) 5 2,16
CAJA DE REGISTRO 100X100 (O SIMILAR) 5 2,76
CAJA DE REGISTRO 150X110 (O SIMILAR) 5 5,90
CAJA DE REGISTRO 160X135 (O SIMILAR) 5 5,94
CAJA DE REGISTRO 230X180 (O SIMILAR) 5 6,14
CAJA DE REGISTRO 310X240 (O SIMILAR) 30,23
CAJA DE REGISTRO 450X450 (O SIMILAR) TIPO ARMARIO CON PUERTA 183,71
CAJA DE REGISTRO 400X600 (O SIMILAR) TIPO ARMARIO CON PUERTA 201,43

CAJAS DISTRIBUCIÓN COBRE
CAJA DISTRIBUCIÓN INTERIOR 30 PARES 24,06
CAJA DISTRIBUCIÓN INTERIOR 50 PARES 29,64
CAJA DISTRIBUCIÓN INTERIOR 100 PARES 37,80

CAJAS MODULARES PARED
CAJA MODULAR DE SUPERFICIE PARA 1 MODULO CON MARCO Y BASTIDOR 50 5,07
CAJA MODULAR DE SUPERFICIE PARA 2 MODULOS CON MARCO Y BASTIDOR 50 11,76
CAJA MODULAR DE SUPERFICIE PARA 3 MODULOS CON MARCO Y BASTIDOR 50 15,42
CAJA MODULAR DE SUPERFICIE PARA 4 MODULOS CON MARCO Y BASTIDOR 50 18,50
CAJA MODULAR DE EMPOTRAR PARA 1 MODULO CON MARCO Y BASTIDOR 50 4,50
CAJA MODULAR DE EMPOTRAR PARA 2 MODULOS CON MARCO Y BASTIDOR 50 11,76
CAJA MODULAR DE EMPOTRAR PARA 3 MODULOS CON MARCO Y BASTIDOR 50 15,42
CAJA MODULAR DE EMPOTRAR PARA 4 MODULOS CON MARCO Y BASTIDOR 50 18,50

CANALETAS
CANALETA 10x20 (O SIMILAR) (METRO) 10 0,99
CANALETA 20x50 (O SIMILAR) (METRO) 10 3,45
CANALETA 30x40 (O SIMILAR) (METRO) 10 4,52
CANALETA 30x60 (O SIMILAR) (METRO) 10 5,64
CANALETA 40x40 (O SIMILAR) (METRO) 10 5,01
CANALETA 40x60 (O SIMILAR) (METRO) 10 6,26
CANALETA 40x90 (O SIMILAR) (METRO) 10 8,53
CANALETA 40x110 (O SIMILAR) (METRO) 10 10,95
CANALETA 40x150 (O SIMILAR) (METRO) 10 11,15
CANALETA 60x90 (O SIMILAR) (METRO) 10 11,15
CANALETA 60x110 (O SIMILAR) (METRO) 10 11,15
CANALETA 60x130 (O SIMILAR) (METRO) 10 11,21
CANALETA 60x150 (O SIMILAR) (METRO) 10 13,06
CANALETA 60x190 (O SIMILAR) (METRO) 10 15,71
CANALETA 60x230 (O SIMILAR) (METRO) 10 18,05
CANALETA ADHESIVA PARA DOS CABLES (METRO) 10 2,77
CANALETA DE SUELO PARA DOS CABLES (RODAPIE) 10 3,96

CANALETAS METÁLICAS
CANALETA METALICA DE 50X100 (O SIMILAR) (METRO) 29,94
CANALETA METALICA DE 50X150 (O SIMILAR) (METRO) 43,83
CANALETA METALICA DE 50X170 (O SIMILAR) (METRO) 46,84
CANALETA METALICA DE 50X80 (O SIMILAR) (METRO) 28,04
CANALETA METALICA DE 60X150 (O SIMILAR) (METRO) 44,89
CANALETA METALICA DE 60X150 (O SIMILAR) (METRO) 44,89
CANALETA METALICA DE 60X150 (O SIMILAR) (METRO) 44,89

CONECTORES MACHO
CONECTOR RJ11 MACHO 10 0,14
CONECTOR RJ45 MACHO 200 0,27

CONECTORES HEMBRA
CONECTOR RJ45 CATEGORIA 5E HEMBRA (DADO) 200 7,01
CONECTOR RJ45 CATEGORIA 6 FTP HEMBRA (DADO) 20 12,81
CONECTOR RJ45 CATEGORIA 6 UTP HEMBRA (DADO) 20 11,03

DUPLICADORES
DUPLICADOR DE VOZ 14,93
DUPLICADOR DATOS / DATOS 14,93

FILTROS
FILTRO DE VOZ 10,98



LATIGUILLOS
LATIGUILLOS UTP DE 1 MTS CATEGORIA 6 100 2,65
LATIGUILLOS UTP DE 2 MTS CATEGORIA 6 100 3,47
LATIGUILLOS UTP DE 3 MTS CATEGORIA 6 100 4,38
LATIGUILLOS UTP DE 5 MTS CATEGORIA 6 100 11,95
LATIGUILLOS UTP DE 10 MTS CATEGORIA 6 50 19,00
LATIGUILLOS FTP DE 1 MTS CATEGORIA 6 11,24
LATIGUILLOS FTP DE 2 MTS CATEGORIA 6 14,63
LATIGUILLOS FTP DE 3 MTS CATEGORIA 6 15,90
LATIGUILLOS FTP DE 5 MTS CATEGORIA 6 21,79
LATIGUILLOS FTP DE 10 MTS CATEGORIA 6 25,79
LATIGUILLO STP DE 1 MTS CATEGORÍA 6 11,24
LATIGUILLO STP DE 2 MTS CATEGORÍA 6 14,63
LATIGUILLO STP DE 3 MTS CATEGORÍA 6 15,90
LATIGUILLO STP DE 5 MTS CATEGORÍA 6 21,79
LATIGUILLO STP DE 10 MTS CATEGORÍA 6 25,79

MARCOS Y HERRAJES
MARCO + HERRAJE 50X50 PARA CAJA DE SUPERFICIE 20 6,90
MARCO + HERRAJE 45X45 PARA CAJA DE SUPERFICIE 20 5,40
MODULO DE 2 RJ45 CON VENTANILLA 45X22,5 PARA MARCO + HERRAJE DE 45X45 20 24,69
MODULO DE 2 RJ45 CON VENTANILLA 50X25 PARA MARCO + HERRAJE DE 50X50 20 26,14
MODULO DE 1 RJ45 CON VENTANILLA 45X22,5 PARA MARCO + HERRAJE DE 45X45 20 16,12
MODULO DE 1 RJ45 CON VENTANILLA 50X25 PARA MARCO + HERRAJE DE 50X50 20 16,42
MECANISMO LEGRAND TOMA DOBLE DE VOZ / DATOS 20 23,05
MODULO CIEGO 50X25 PARA MARCO + HERRAJE DE 50X50 20 1,25
MODULO CIEGO 45X22,5 PARA MARCO + HERRAJE DE 45X45 20 1,20

PANELES VOZ
PANEL 25 PUERTOS RJ45 PARA VOZ 78,96
PANEL 50 PUERTOS RJ45 PARA VOZ 135,93

PANELES DATOS
PANEL 24 PUERTOS RJ45 UTP CAT.6 20 60,00
PANEL 48 PUERTOS RJ45 UTP CAT.6 20 120,00

PASAHILOS
PASAHILOS METALICO DE 19"x1Ux40 CON TAPA 20 20,76
PASAHILOS METALICO DE 19"x1Ux60 CON TAPA 20,16
PASAHILOS METALICO DE 19"x2Ux40 CON TAPA 10 24,16
PASAHILOS METALICO DE 19"x2Ux60 CON TAPA 25,16
PASAHILOS METALICO DE 19"x1U CON GANCHOS METALICOS 20,76

REGLETAS
REGLETAS C4 Y C5 DE 100 PARES 20,67
REGLETAS C4 Y C5 DE 25 PARES 10,13
REGLETAS C4 Y C5 DE 50 PARES 13,64
REGLETA DE CONEXIÓN DE 10 PARES (TIPO KRONE) 5,04
REGLETA DE CONEXIÓN DE 5 PARES (TIPO KRONE) 4,13

ROSETAS
ROSETA SUPERFICIE CIMA DE 1 MODULO (BASE + TAPA) 50 12,89
ROSETA SUPERFICIE CIMA DE 2 MODULOS (BASE + TAPA) 50 18,73
ROSETA DE VOZ 8,40

SOPORTE PARA REGLETA
SOPORTE METÁLICO PARA 1 REGLETA DE CONEXIÓN DE 10 PARES (TIPO KRONE) 0,66
SOPORTE METÁLICO PARA 2 REGLETAS DE CONEXIÓN DE 10 PARES (TIPO KRONE) 2,00
SOPORTE METÁLICO PARA 3 REGLETAS DE CONEXIÓN DE 10 PARES (TIPO KRONE) 3,00
SOPORTE METÁLICO PARA 5 REGLETAS DE CONEXIÓN DE 10 PARES (TIPO KRONE) 3,73
SOPORTE METÁLICO PARA 1 REGLETA DE CONEXIÓN DE 5 PARES (TIPO KRONE) 0,57
SOPORTE METÁLICO PARA 2 REGLETAS DE CONEXIÓN DE 5 PARES (TIPO KRONE) 1,00
SOPORTE METÁLICO PARA 3 REGLETAS DE CONEXIÓN DE 5 PARES (TIPO KRONE) 2,00
SOPORTE METÁLICO PARA 5 REGLETAS DE CONEXIÓN DE 5 PARES (TIPO KRONE) 3,73

TUBOS ANILLADOS
TUBO ANILLADO REFORZADO DE 16 MM. (METRO) 1,13
TUBO ANILLADO REFORZADO DE 20 MM. (METRO) 1,62
TUBO ANILLADO REFORZADO DE 25 MM. (METRO) 2,10
TUBO ANILLADO REFORZADO DE 32 MM. (METRO) 2,91



TUBO ANILLADO REFORZADO DE 40 MM. (METRO) 3,23
TUBO ANILLADO REFORZADO DE 50 MM. (METRO) 4,16

TUBOS CORRUGADOS
TUBO CORRUGADO DE 16 MM. (METRO) 0,26
TUBO CORRUGADO DE 20 MM. (METRO) 0,26
TUBO CORRUGADO DE 25 MM. (METRO) 2000 0,32
TUBO CORRUGADO DE 32 MM. (METRO) 0,54
TUBO CORRUGADO DE 40 MM. (METRO) 0,75
TUBO CORRUGADO DE 50 MM. (METRO) 0,81

TUBOS RIGIDOS
TUBO RIGIDO PVC DE 16 MM. (METRO) 0,56
TUBO RIGIDO PVC DE 20 MM. (METRO) 0,56
TUBO RIGIDO PVC DE 25 MM. (METRO) 0,81
TUBO RIGIDO PVC DE 32 MM. (METRO) 1,21
TUBO RIGIDO PVC DE 40 MM. (METRO) 2,02
TUBO RIGIDO PVC DE 50 MM. (METRO) 4,58

LATIGUILLOS DE FIBRA OPTICA MONOMODO
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE ST/PC-SCD/PC, 02 METROS. 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE ST/PC-LCD/PC, 02 METROS. 20 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE FC/PC-FC/PC, 02 METROS. 16,80
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE FC/PC-SCD/APC, 02 METROS. 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE FC/PC-SCD/PC, 02 METROS. 16,80
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE FC/PC-LCD/PC, 02 METROS. 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE SCD/APC-SCD/APC, 02 METROS. 14,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE SCD/PC-SCD/APC, 02 METROS. 14,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE SCD/PC-SCD/PC, 02 METROS. 14,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE SCD/APC-LCD/PC, 02 METROS. 40 19,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE SCD/PC-LCD/PC, 02 METROS. 40 13,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE ST/PC-SCD/PC, 05 METROS. 18,20
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE ST/PC-LCD/PC, 05 METROS. 10 18,20
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE FC/PC-FC/PC, 05 METROS. 18,20
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE FC/PC-SCD/APC, 05 METROS. 16,80
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE FC/PC-SCD/PC, 05 METROS. 18,20
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE FC/PC-LCD/PC, 05 METROS. 18,20
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE SCD/APC-SCD/APC, 05 METROS. 16,80
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE SCD/PC-SCD/APC, 05 METROS. 18,20
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE SCD/PC-SCD/PC, 05 METROS. 16,80
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE SCD/APC-LCD/PC, 05 METROS. 10 16,80
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE SCD/PC-LCD/PC, 05 METROS. 10 16,80
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 02 METROS. 20 14,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 03 METROS. 20 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 05 METROS. 20 16,80
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 10 METROS. 20 19,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 15 METROS. 2 22,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 20 METROS. 25,20
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 25 METROS. 2 28,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 30 METROS. 30,80
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 35 METROS. 33,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 40 METROS. 36,40

CONECTORES INDIVIDUALES MONOMODO 
CONECTOR ST/PC MONOMODO MONTADO 20 3,80
CONECTOR SC/PC MONOMODO MONTADO 4,00
CONECTOR SC/APC MONOMODO MONTADO 40 3,80
CONECTOR FC/PC MONOMODO MONTADO 4,00
CONECTOR FC/APC MONOMODO MONTADO 4,00
CONECTOR LC/PC MONOMODO MONTADO 4,00

CONECTORES DOBLES Y MULTIPLES MONOMODO 
CONECTOR SCD/PC MONOMODO MONTADO 8,00
CONECTOR SCD/APC MONOMODO MONTADO 8,00
CONECTOR LCD/PC MONOMODO MONTADO 8,00
CONECTOR MPO/APC MONOMODO MONTADO 8,00

CABLE PARA LATIGUILLOS FIBRA ÓPTICA MONOMODO 
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 SIMPLE PARA LATIGUILLOS 200 1,45
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 DOBLE ZIPCORD PARA LATIGUILLOS 200 1,65



METRO DE CABLE 12 FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 ROUND PARA LATIGUILLOS MPOs 200 1,85

LATIGUILLOS DE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE ST/PC-ST/PC, 02 METROS. 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE ST/PC-SCD/PC, 02 METROS. 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE ST/PC-LCD/PC, 02 METROS. 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE SCD/PC-SCD/PC, 02 METROS. 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE SCD/PC-LCD/PC, 02 METROS. 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 02 METROS. 10 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE ST/PC-ST/PC, 05 METROS. 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE ST/PC-SCD/PC, 05 METROS. 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE ST/PC-LCD/PC, 05 METROS. 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE SCD/PC-SCD/PC, 05 METROS. 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE SCD/PC-LCD/PC, 05 METROS. 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 05 METROS. 10 15,40

LATIGUILLOS DE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE ST/PC-ST/PC, 02 METROS 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE ST/PC-SCD/PC, 02 METROS. 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE ST/PC-LCD/PC, 02 METROS. 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE SCD/PC-SCD/PC, 02 METROS 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE SCD/PC-LCD/PC, 02 METROS. 12,60
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE ST/PC-ST/PC, 05 METROS. 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE ST/PC-SCD/PC, 05 METROS 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE ST/PC-LCD/PC, 05 METROS. 10 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE SCD/PC-SCD/PC, 05 METROS. 10 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE SCD/PC-LCD/PC, 05 METROS. 10 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 05 METROS. 10 15,40
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 01 METROS. 10 12,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 02 METROS. 10 14,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 03 METROS 10 15,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 05 METROS. 10 18,20
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 10 METROS. 2 20,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 15 METROS. 22,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 20 METROS. 24,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 25 METROS. 26,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 30 METROS. 28,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 35 METROS 30,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 40 METROS. 32,00

LATIGUILLOS DE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 02 METROS. 10 14,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 03 METROS. 10 15,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 05 METROS. 10 18,20
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 10 METROS. 20,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 15 METROS. 22,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 20 METROS. 24,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 25 METROS. 26,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 30 METROS. 28,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 35 METROS. 30,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE LCD/PC-LCD/PC, 40 METROS. 32,00

CONECTORES INDIVIDUALES MULTIMODO 
CONECTOR ST/PC MULTIMODO 10 3,90
CONECTOR SC/PC MULTIMODO 10 3,90
CONECTOR FC/PC MULTIMODO 4,00
CONECTOR SMA/PC MULTIMODO 4,00
CONECTOR LC/PC MULTIMODO 4,00

CONECTORES DOBLES Y MULTIPLES MULTIMODO 
CONECTOR SCD/PC MULTIMODO 8,00
CONECTOR LCD/PC MULTIMODO 8,00
CONECTOR MTRJ/PC MULTIMODO 8,00
CONECTOR MPO/PC MULTIMODO 8,00

CABLE PARA LATIGUILLOS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 SIMPLE PARA LATIGUILLOS 200 0,84
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 SIMPLE PARA LATIGUILLOS 200 1,40
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 DOBLE ZIPCORD PARA LATIGUILLOS 1,33
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 DOBLE ZIPCORD PARA LATIGUILLOS 1,12



METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 DOBLE ZIPCORD PARA LATIGUILLOS 2,10
METRO DE CABLE 12 FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 ROUND PARA LATIGUILLOS MPOs 2,24
METRO DE CABLE 24 FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 FLAT PARA LATIGUILLOS MPOs 3,92

LATIGUILLOS DE FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA 
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) SIMPLE ST-ST, 02 METROS 40,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) SIMPLE ST-VPIN, 02 METROS 30,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) SIMPLE VPIN-VPIN, 02 METROS 35,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) SIMPLE ST-SMA, 02 METROS 35,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) SIMPLE SMA-SMA, 02 METROS 35,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) SIMPLE SMA-VPIN, 02 METROS 35,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) DOBLE ST-ST, 02 METROS 80,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) DOBLE ST-VPIN, 02 METROS 60,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) DOBLE VPIN-VPIN, 02 METROS 70,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) DOBLE ST-SMA, 02 METROS 60,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) DOBLE SMA-SMA, 02 METROS 70,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA (1 mm) DOBLE SMA-VPIN, 02 METROS 70,00

CONECTORES INDIVIDUALES FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA 
CONECTOR ST FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA MONTADO 4,00
CONECTOR SMA FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA MONTADO 4,00
CONECTOR VPIN FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA MONTADO 4,00

CABLE PARA LATIGUILLOS FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA 
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA SIMPLE PARA LATIGUILLOS 1,26
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA DOBLE ZIPCORD PARA LATIGUILLOS 2,38

LATIGUILLOS DE FIBRA ÓPTICA HCS 
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) SIMPLE ST-ST, 2 METROS 60,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) SIMPLE ST-VPIN, 2 METROS 45,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) SIMPLE VPIN-VPIN, 2 METROS 30,00

LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) DOBLE ST-ST, 2 METROS 120,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) DOBLE ST-VPIN, 2 METROS 90,00
LATIGUILLO FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) DOBLE VPIN-VPIN, 2 METROS 60,00

CONECTORES INDIVIDUALES FIBRA ÓPTICA HCS 
CONECTOR ST FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) MONTADO 6,00
CONECTOR SMA FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) MONTADO 6,00
CONECTOR VPIN FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) MONTADO 6,00

CABLE PARA LATIGUILLOS FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) 
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) SIMPLE PARA LATIGUILLOS 3,50
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) DOBLE ZIPCORD PARA LATIGUILLOS 4,50

RABILLOS DE FIBRA ÓPTICA MONOMODO 
RABILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 SIMPLE SC/PC 900 um, 2 METROS. 10 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 SIMPLE SC/APC 900 um, 2 METROS. 40 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 G657A SIMPLE SC/APC 900 um, 2 METROS. 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 SIMPLE LC/PC 900 um, 2 METROS. 3,25
RABILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 SIMPLE ST/PC 900 um, 2 METROS. 3,75
RABILLO FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 SIMPLE FC/PC 900 um, 2 METROS. 3,25

CONECTORES INDIVIDUALES MONOMODO 
CONECTOR ST/PC MONOMODO 10 3,80
CONECTOR SC/PC MONOMODO 10 4,00
CONECTOR SC/APC MONOMODO 40 3,80
CONECTOR FC/PC MONOMODO 4,00
CONECTOR FC/APC MONOMODO 4,00
CONECTOR LC/PC MONOMODO 10 4,00

CABLE PARA RABILLOS FIBRA ÓPTICA MONOMODO 
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 SIMPLE PARA RABILLOS 900 um 200 0,80
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 OS2 SIMPLE PARA RABILLOS 2/3mm 200 0,80
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125 G657A SIMPLE REFIBRA 0,80

RABILLOS DE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 SIMPLE ST/PC 900 um, 02 METROS. 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 SIMPLE FC/PC 900 um, 02 METROS. 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 SIMPLE SC/PC 900 um, 02 METROS. 10 2,50



RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 SIMPLE LC/PC 900 um, 02 METROS. 2,50

RABILLOS DE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM2, OM3 Y OM4 
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 SIMPLE ST/PC 900 um, 02 METROS. 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 SIMPLE FC/PC 900 um, 02 METROS. 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 SIMPLE SC/PC 900 um, 02 METROS. 10 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 SIMPLE LC/PC 900 um, 02 METROS. 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 SIMPLE ST/PC 900 um, 02 METROS. 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 SIMPLE SC/PC 900 um, 02 METROS. 10 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 SIMPLE LC/PC 900 um, 02 METROS 2,50
RABILLO FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM4 SIMPLE LC/PC 900 um, 02 METROS. 2,50

CONECTORES INDIVIDUALES MULTIMODO 
CONECTOR ST/PC MULTIMODO MONTADO 4,00
CONECTOR SC/PC MULTIMODO MONTADO 20 3,90
CONECTOR FC/PC MULTIMODO MONTADO 4,00
CONECTOR LC/PC MULTIMODO MONTADO 4,00

CABLE PARA RABILLOS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 SIMPLE PARA RABILLOS 900 um 200 0,65
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 SIMPLE PARA RABILLOS 900 um 200 0,85
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125 SIMPLE PARA RABILLOS 2/3 mm 200 0,65
METRO DE CABLE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 50/125 OM3 SIMPLE PARA RABILLOS 2/3 mm 200 0,85

EXTREMOS DE CABLE CONECTORIZADOS MONOMODO 
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 04 CONECTORES ST/PC 165,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 06 CONECTORES ST/PC 175,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 08 CONECTORES ST/PC 2 185,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 12 CONECTORES ST/PC 205,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 16 CONECTORES ST/PC 245,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 24 CONECTORES ST/PC 265,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 04 CONECTORES SC/PC 165,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 06 CONECTORES SC/PC 175,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 08 CONECTORES SC/PC 185,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 12 CONECTORES SC/PC 205,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 16 CONECTORES SC/PC 245,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 24 CONECTORES SC/PC 265,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 04 CONECTORES LC/PC 165,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 06 CONECTORES LC/PC 175,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 08 CONECTORES LC/PC 185,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 12 CONECTORES LC/PC 205,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 16 CONECTORES LC/PC 245,00
EXTREMO DE CABLE MONOMODO CONECTORIZADO CON 24 CONECTORES LC/PC 265,00

EXTREMOS DE CABLE CONECTORIZADOS MULTIMODO 
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 04 CONECTORES ST/PC 165,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 06 CONECTORES ST/PC 175,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 08 CONECTORES ST/PC 2 185,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 12 CONECTORES ST/PC 205,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 16 CONECTORES ST/PC 245,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 24 CONECTORES ST/PC 265,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 04 CONECTORES SC/PC 165,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 06 CONECTORES SC/PC 175,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 08 CONECTORES SC/PC 185,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 12 CONECTORES SC/PC 205,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 16 CONECTORES SC/PC 245,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 24 CONECTORES SC/PC 265,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 04 CONECTORES LC/PC 165,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 06 CONECTORES LC/PC 175,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 08 CONECTORES LC/PC 185,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 12 CONECTORES LC/PC 205,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 16 CONECTORES LC/PC 245,00
EXTREMO DE CABLE MULTIMODO CONECTORIZADO CON 24 CONECTORES LC/PC 265,00

CONECTORES DE FIBRA ÓPTICA MONOMODO 
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MONOMODO ST 900 um / 3 mm. CUERPO METÁLICO. 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MONOMODO SC 900 um / 3 mm. CUERPO PLÁSTICO 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MONOMODO SCD 2X3 mm. CUERPO PLÁSTICO 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MONOMODO SC/APC 900 um / 3 mm. CUERPO PLÁSTICO 4,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MONOMODO FC 900 um / 3 mm. CUERPO METÁLICO 3,00



CONECTOR FIBRA ÓPTICA MONOMODO FC/APC 900 um / 3 mm. CUERPO METÁLICO. 4,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MONOMODO LC/PC 900 um. CUERPO PLÁSTICO 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MONOMODO LC/PC 2 mm. CUERPO PLÁSTICO 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MONOMODO LCD/PC 2X2 mm. CUERPO PLÁSTICO 9,00

CONECTORES DE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MULTIMODO ST 900 um / 3 mm. CUERPO METÁLICO. 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MULTIMODO SC 900 um / 3 mm. CUERPO PLÁSTICO 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MULTIMODO SCD 2X3 mm. CUERPO PLÁSTICO 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MULTIMODO FC 900 um / 3 mm. CUERPO METÁLICO 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MULTIMODO LC 900 um. CUERPO PLÁSTICO 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MULTIMODO LC 2 mm. CUERPO PLÁSTICO 3,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA MULTIMODO LCD 2X2 mm. CUERPO PLÁSTICO 8,00

CONECTORES DE FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA 
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PLASTICA POF (1 mm) ST CUERPO METÁLICO 4,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PLASTICA POF (1 mm) VPIN CUERPO PLÁSTICO 4,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PLASTICA POF (1 mm) VPIN CUERPO PLÁSTICO 4,00

CONECTORES DE FIBRA ÓPTICA HCS 
CONECTOR FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) ST CUERPO METÁLICO 6,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) SMA CUERPO METÁLICO 6,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) VPIN CUERPO PLÁSTICO AZUL 6,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA HCS (200/230) VPIN CUERPO PLÁSTICO NEGRO 6,00

HEMBRAS PASAMUROS DE FIBRA ÓPTICA MONOMODO 
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MONOMODO ST-ST CUERPO METÁLICO. 10 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MONOMODO SC-SC CUERPO PLÁSTICO 40 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MONOMODO SCD-SCD CUERPO PLÁSTICO 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MONOMODO SC-SC (APC) CUERPO PLÁSTICO 40 5,00
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MONOMODO SC-SC (APC) CON TAPA CUERPO PLÁSTICO 5,00
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MONOMODO SCD-SCD (APC) CUERPO PLÁSTICO 5,00
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MONOMODO FC-FC CUERPO METÁLICO. 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MONOMODO LCD-LCD CUERPO PLÁSTICO 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MONOMODO LCD-LCD CUERPO PLÁSTICO 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MONOMODO MPO-MPO (APC) CUERPO PLASTICO 5,00

HEMBRAS PASAMUROS DE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO ST-ST CUERPO METÁLICO. 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO SC-SC CUERPO PLÁSTICO 10 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO SCD-SCD CUERPO PLÁSTICO 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO FC-FC CUERPO METÁLICO 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO LCD-LCD CUERPO PLÁSTICO 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO LCD-LCD CUERPO PLÁSTICO 2,50
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO MPO-MPO CUERPO PLASTICO 5,00

HEMBRAS PASAMUROS DE FIBRA ÓPTICA PLÁSTICA 
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA PLASTICA POF (1 mm) VPIN-VPIN CUERPO PLÁSTICO 3,50

HEMBRAS PASAMUROS DE FIBRA ÓPTICA HCS 
HEMBRA PASAMUROS FIBRA ÓPTICA HCS 200/230 VPIN-VPIN CUERPO PLÁSTICO 3,50

CONECTORES PREPULIDOS DE FIBRA ÓPTICA MONOMODO 
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MONOMODO ST 250/900 um. 12,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MONOMODO SC 250/900 um. 10,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MONOMODO SC/APC 250/900 um. 12,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MONOMODO SC/APC 2/3mm. 14,50
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MONOMODO LC 250/900 um. 13,00

CONECTORES PREPULIDOS DE FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MULTIMODO 50 ST 250/900 um. 12,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MULTIMODO 62,5 ST 250/900 um 12,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MULTIMODO 50 SC 250/900 um. 10,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MULTIMODO 62,5 SC 250/900 um 12,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MULTIMODO 50 LC 250/900 um. 13,00
CONECTOR FIBRA ÓPTICA PREPULIDO MULTIMODO 62,5 LC 250/900 um. 13,00

REPARTIDORES RACK 19" 1 UA 
CAJA DE DISTRIBUCIÓN DE FIBRA ÓPTICA EXTRAIBLE RACK 19" (1UA) HASTA 24 SC/LCD 75,00
CAJA DE DISTRIBUCIÓN DE FIBRA ÓPTICA EXTRAIBLE RACK 19" (1UA) HASTA 24 ST/FC. 75,00



CAJA DE DISTRIBUCIÓN DE FIBRA ÓPTICA EXTRAIBLE RACK 19" (1UA) HASTA 32 SC/LCD. 85,00
CAJA DE DISTRIBUCIÓN DE FIBRA ÓPTICA EXTRAIBLE RACK 19" (1UA) HASTA 12 SCD. 75,00
CAJA DE DISTRIBUCIÓN DE FIBRA ÓPTICA EXTRAIBLE RACK 19" (1UA) HASTA 24 SCD. 75,00
CAJA DE DISTRIBUCIÓN DE FIBRA ÓPTICA EXTRAIBLE RACK 19" (1UA) PANEL CIEGO. 55,00

REPARTIDORES RACK 19" 2 UA 
CAJA DE DISTRIBUCIÓN DE FIBRA ÓPTICA EXTRAIBLE RACK 19" (2UA) HASTA 48 ST/FC. 120,00
CAJA DE DISTRIBUCIÓN DE FIBRA ÓPTICA EXTRAIBLE RACK 19" (2UA) HASTA 48 SC/LCD. 120,00
CAJA DE DISTRIBUCIÓN DE FIBRA ÓPTICA EXTRAIBLE RACK 19" (2UA) PANEL CIEGO. 120,00

FRONTALES RACK 19" 
FRONTAL RACK 19" EXTRAIBLE 1 UA 24 SC/LCD. 35,00
FRONTAL RACK 19" FIJA 2UA 72 SC/LCD. 35,00

ROSETAS 
ROSETA FIBRA ÓPTICA 04 ST/FC PUNTO DE TRABAJO (170X130X40 mm). 30,00
ROSETA FIBRA ÓPTICA 04 SC/LCD PUNTO DE TRABAJO (170X130X40 mm). 30,00
ROSETA FIBRA ÓPTICA 02 SCD PUNTO DE TRABAJO (170X130X40 mm). 20 28,00
ROSETA FIBRA ÓPTICA 02 SC/LCD (107X83X24 mm) PAU ICT 10,00
ROSETA FIBRA ÓPTICA 04 SC/LCD (130X75X37 mm) PAU ICT 12,00

REPARTIDORES MURALES 
CAJA FIBRA ÓPTICA MURAL 16 ST/FC INTERIOR. 45,00
CAJA FIBRA ÓPTICA MURAL 08 SC/LCD INTERIOR. 45,00
CAJA FIBRA ÓPTICA MURAL 16 SC/LCD INTERIOR. 45,00
CAJA FIBRA ÓPTICA MURAL 24 SC/LCD DOBLE PUERTA INTERIOR. 160,00
CAJA FIBRA ÓPTICA MURAL 48 SC/LCD CTO MULTIOPERADOR DOBLE PUERTA INTERIOR. 210,00
CAJA DISTRIBUCION SECUNDARIA MURAL PARA 12 EMPALMES ICT INTERIOR. 35,00
CAJA FIBRA ÓPTICA MURAL 08 SC/LCD EXTERIOR. 40,00
CAJA FIBRA ÓPTICA MURAL 24 SC/LCD EXTERIOR. 60,00
CAJA FIBRA ÓPTICA MURAL 54 SC/LCD EXTERIOR. 95,00

CASETES DE EMPALME 
CASETE METALICO CON TAPA 24 PROTECTORES EMPALME. 30,00
CASETE METALICO APILABLE CON TAPA 24 PROTECTORES EMPALME. 30,00
CASETE PLASTICO APILABLE CON TAPA 24 PROTECTORES EMPALME. 10,00
CASETE PLASTICO HASTA 72 PROTECTORES EMPALME 60,00

SISTEMA MPO 
FRONTAL FIBRA ÓPTICA FIJO RACK 19" (1 UA) CON 3 VENTANAS 50,00
FRONTAL FIBRA ÓPTICA FIJO RACK 19" (1 UA) CON 4 VENTANAS. 50,00
CHAPA 12 LCD PARA FRONTAL RACK 19" (1 UA) CON 3 VENTANAS 25,00
CHAPA 08 MPO PARA FRONTAL RACK 19" (1 UA) CON 3 VENTANAS 25,00
CHAPA CIEGA PARA FRONTAL RACK 19" (1 UA) CON 3 VENTANAS 25,00
CHAPA CIEGA PARA FRONTAL RACK 19" (1 UA) CON 4 VENTANAS 25,00
CASETE ADAPTADOR 24 FIBRA ÓPTICA SM(9/125) OS2 2XMPO/APC-12LCD/PC 3 VENTANAS 325,00
CASETE ADAPTADOR 24 FIBRA ÓPTICA MULTIMODO (50/125) OM4 2XMPO/PC-12LCD/PC 3 VENTANAS 325,00
CASETE ADAPTADOR 24 FIBRA ÓPTICA SM(9/125) OS2 2XMPO/APC-12LCD/PC 4 VENTANAS 325,00
CASETE ADAPTADOR 24 FIBRA ÓPTICA MULTIMODO (50/125) OM4 2XMPO/PC-12LCD/PC 4 VENTANAS 325,00

ACCESORIOS 
PASAHILOS HORIZONTAL RACK 19” 1UA 10 5,00
PROTECTOR EMPALMES TERMORRETRACTIL 45 mm. 0,20
PROTECTOR EMPALMES TERMORRETRACTIL 61 mm. 0,20
PROTECTOR EMPALMES TERMORRETRACTIL 68 mm. 0,20

SPLITTERS 
SPLITTER FIBRA OPTICA 1:2 18,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 1:4 25,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 1:8 45,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 1:16 65,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 1:32 86,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 1:64 106,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 2:2 22,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 2:4 29,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 2:8 49,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 2:16 69,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 2:32 89,00
SPLITTER FIBRA OPTICA 2:64 109,00



TORPEDOS TIPO CAJA 
CAJA DISTRIBUCION SECUNDARIA MURAL PARA 12 EMPALMES ICT INTERIOR. 30,00
CAJA EMPALMES 24 EMPALMES 02 ENTRADAS (200x115x45 mm) 35,00
CAJA EMPALMES ESTANCA 32 EMPALMES 02 ENTRADAS 190,00
CAJA EMPALMES ESTANCA 64 EMPALMES 04 ENTRADAS 200,00
CAJA EMPALMES ESTANCA 128 EMPALMES 08 ENTRADAS 275,00
CAJA EMPALMES ESTANCA 256 EMPALMES 08 ENTRADAS 325,00

TORPEDOS DE BOTELLA TIPO FIBRA ÓPTICAS 
TORPEDO ESTANCO BOTELLA 48 EMPALMES 04 ENTRADAS 80,00
TORPEDO ESTANCO BOTELLA 144 EMPALMES 05 ENTRADAS 150,00
TORPEDOS DE BOTELLA PARA EMPALME Y REPARTICION TIPO FIST 250,00

BASE Y CUERPO DE TORPEDOS TIPO FIST 
TORPEDO ESTANCO DE EMPALME Y REPARTICION 336 EMPALMES 7 ENTRADAS 250,00
TORPEDO ESTANCO DE EMPALME Y REPARTICION 480 EMPALMES 7 ENTRADAS 300,00
TORPEDO ESTANCO DE EMPALME Y REPARTICION 672 EMPALMES 7 ENTRADAS 350,00
TORPEDO ESTANCO DE EMPALME Y REPARTICION 336 EMPALMES 17 ENTRADAS 275,00
TORPEDO ESTANCO DE EMPALME Y REPARTICION 480 EMPALMES 17 ENTRADAS 325,00
TORPEDO ESTANCO DE EMPALME Y REPARTICION 672 EMPALMES 17 ENTRADAS 375,00

PROTECTORES DE EMPALME 
PROTECTOR EMPALMES TERMORRETRACTIL 45 mm. 0,20
PROTECTOR EMPALMES TERMORRETRACTIL 61 mm. 0,20
PROTECTOR EMPALMES TERMORRETRACTIL 68 mm. 0,20

CABLES DE INSTALACIÓN DIELÉCTRICOS 
CABLE 1X06 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO 9/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS. 
500

0,65
CABLE 1X08 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO 9/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS 0,75
CABLE 1X12 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO 9/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS. 
500

0,80
CABLE 1X24 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO 9/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS. 1,10
CABLE 1X06 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 62,5/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS 
500

1,00
CABLE 1X08 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 62,5/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS. 1,25
CABLE 1X12 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 62,5/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS. 
500

1,45
CABLE 1X24 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 62,5/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS. 2,70
CABLE 1X06 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 50/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS 
500

0,80
CABLE 1X08 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 50/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS. 1,10
CABLE 1X12 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 50/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS 
500

1,15
CABLE 1X24 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 50/125 INTERIOR/EXTERIOR, FIBRA DE VIDRIO, LIBRE DE 

HALÓGENOS. 2,20

CABLES DE INSTALACIÓN METÁLICOS 
CABLE 1X06 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO 9/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS 
200

0,86
CABLE 1X08 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO 9/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS. 0,90
CABLE 1X12 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO 9/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS. 1,00
CABLE 1X24 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO 9/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS 1,40
CABLE 1X06 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 62,5/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS. 
200

1,45
CABLE 1X08 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 62,5/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS. 1,55
CABLE 1X12 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 62,5/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS. 1,70
CABLE 1X24 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 62,5/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS. 2,80



CABLE 1X06 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 50/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS. 
200

1,40
CABLE 1X08 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 50/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS. 1,45
CABLE 1X12 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 50/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS. 1,60
CABLE 1X24 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 50/125 INTERIOR/EXTERIOR, ACERO CORRUGADO, LIBRE 

HALÓGENOS. 2,45

CABLES DE FIBRA ÓPTICA MONOMODO PARA ICT 
CABLE 02 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO G657A 500 0,60
CABLE 02 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO G657A 0,60
CABLE RISER 12 FIBRAS ÓPTICAS (2T/6F) MONOMODO G657A PARA DISTRIBUCION VERTICAL ICT 1,29
CABLE RISER 24 FIBRAS ÓPTICAS (3T/8F) MONOMODO G657A PARA DISTRIBUCION VERTICAL ICT 1,93
CABLE RISER 36 FIBRAS ÓPTICAS (6T/6F) MONOMODO G657A PARA DISTRIBUCION VERTICAL ICT 2,45
CABLE RISER 48 FIBRAS ÓPTICAS (6T/8F) MONOMODO G657A PARA DISTRIBUCION VERTICAL ICT 3,05

CABLES DE FIBRA ÓPTICA MONOMODO PARA REDES FTTH 
CABLE 01 FIBRA ÓPTICA MONOMODO G657A 1000 0,52
CABLE 01 FIBRA ÓPTICA MONOMODO G657A 0,52
CABLE 02 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO G657A 0,57
CABLE 02 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO G657A 0,57

CONVERSOR FAST ETHERNET 
CONVERSOR MEDIO 10/100TX A 100FX MULTIMODO SC 65,00
CONVERSOR MEDIO 10/100TX A 100FX MULTIMODO ST 65,00
CONVERSOR MEDIO 10/100TX A 100FX MONOMODO SC 20 km 86,00
CONVERSOR MEDIO 10/100TX A 100FX (TX: 1310nm; RX: 1550nm) MONOMODO SC 20km 90,00
CONVERSOR MEDIO 10/100TX A 100FX (TX: 1550nm; RX: 1310nm) MONOMODO SC 20Km 90,00
CONVERSOR 100FX MULTIMODO LC A 100FX MONOMODO LC 20km 90,00

CONVERSOR GIGABIT ETHERNET 
CONVERSOR MEDIO 10/100/1000TX A 1000SX MULTIMODO LC 154,00
CONVERSOR MEDIO 10/100/1000TX A 1000SX PLUS MULTIMODO LC 2 km 160,00
CONVERSOR MEDIO 10/100/1000TX A 1000LX MONOMODO LC 10km 160,00
CONVERSOR MEDIO 10/100/1000TX A 1000LX MONOMODO LC 30km 240,00
CONVERSOR MEDIO 10/100/1000TX A 1000LX MONOMODO LC 50km 260,00
CONVERSOR MEDIO 10/100/1000TX A 1000LX (TX: 1310nm; RX: 1550nm) MONOMODO LC 10km 240,00
CONVERSOR MEDIO 10/100/1000TX A 1000LX (TX: 1550nm; RX: 1310nm) MONOMODO LC 10Km 240,00

En Santa Cruz de Tenerife, a 11 de Octubre del 2016.

Fdo. Afonso Pestana Mompeó

LUMICAN, S.A.


